Rotolandus interpretatur rotulus scientie, quia omnes reges et príncipes 
omnibus scienciis inbutus excellit. Oliverus interpretatur heros misericor
die , quia clemens et misericors super omnes extitit. Clemens sermonibus, 
clemens operibus , clemens martirii generibus. Karolus interpretatur lux 
carnis, quia omnes reges carnales post Christum luce omnium virtutum et 
scienciarum excellit. Turpinus interpretatur pulcherrimus , sive non turpis , 
quia aut turpia opera aut verba in nullo sed honesta dilatavit. XVI Kalendas 
Iulii, illa die scilicet qua de mundo ad Dorninum transierunt , officium 
defunctorum , vigilia scilicet et missa Requiem Eternam, cum propriis 
obsequiis et oris 107 debet celebrari, non solum pro Karoli defunctis pugna-

104 In Cod. Cap itulum XX III!. 

105 Lege ve n e r a tur. 

106 e t S up. lin. 

101 Lege hori s . 
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toribus , verum etiam pro his cunctis qui a tempore eiusdem Karoli usque in 
hodiernum diem /in Yspania et in Hierosolimitanis horis 108 pro Christi fide 
martirium sanxerunt. Quot et quanta Karolus pro animarum eorum salute 
die passionis eorumdem egenis usus sit impertire, superius legendo fas est 
inveniri. 

APPENDIX B
109 

CALIXTUS PAPA 

Quid patrie Gallecie post Karoli necem accidit, nobis est memorie tra
dendum. Cum igitur post Karoli necem Gallecie tellus per multa tempora 
in pace temporali quiesceret, demonis instinctu 11º surrexit quidam 
Sarracenus, Altumaior Cordube, dicens quod terram gallecianam et yspani
cam quam Karolus ab antecessoribus suis olim abstulerat, ipse sibi adqui
reret legibusque sarracenicis subiugaret. Tune , coadunatis sibi exercitibus 
multis , terras et patriam huc illucque devastando, usque ad beati Iacobi 
urbem pervenit , et quicquit in ea invenit, totum vi rapuit. Similiter basili
cam apostolicam indigne totam devastavit , codices et mensas argenteas et 
tintinnabula et cetera ornamenta ab ea abstulit. Cumque in ea Sarraceni ipsi 
cum equis suis hospitati essent, gens dira digestionem circa etiam 111 al tare 
apostolicum agere cepit. Quapropter alii ex illis divina ulcione operante 
solucione ventris commoti, quicquit in corpore continebant, per posteriora 
foras eiciebant . Alii vero occulorum lumina, per basilicam et urbem ut ceci 
errantes, amittebant. Quid plura? Rae egritudine ídem Altumaior tactus, 
omnino etiam excecatus, consilio cuiusdam capti sui eiusdem basilice 
sacerdotis cepit invocare Deum Christianorum in auxilium, his verbis 
dicens: O Deus Christianorum, Deus Iacobi, Deus Marie, Deus Petri, Deus 
Martini, Deus omnium Christianorum, si me ad pristinam sanitatem revo
caveris, Mahummet deum meum abnegabo 11 2 et Iacobi magni viri ad 
patriam rapacitatis causa amplius non veniam. O Iacobe, vir magne, si uteri 
meo et occulis meis salutem dederis, quicquid a domo tua abstuli omnia